

פרשת שופטים תשס"ז

תַּמִּים תְּהִיָּה עִם ה' אֱלֹקֶיךָ (דברים יח, יג)

רש"י

תמים תהיה עם ה' אלקיך - התהלך עמו בתמימות ותצפה לו ולא תחקור אחר העתידות, אלא כל מה שיבא עליך קבל בתמימות ואז תהיה עמו ולחלקו:

רשב"ם

תמים תהיה וגו' - וממנו תדרוש ולא מן המתים. ולפי כי מנסה הקב"ה במ את ישראל נתן כח ברוח הטומאה להגיד על פי השעירים:

רמב"ן

וטעם תמים תהיה עם ה' אלקיך - שנייחד לבבנו אליו לבדו, ונאמין שהוא לבדו עושה כל והוא היודע אמתת כל עתיד, וממנו לבדו נדרוש העתידות, מנביאיו או מאנשי חסידיו רצוני לומר אורים ותומים. ולא נדרוש מהוברי שמים ולא מזולתם, ולא נבטח שיבואו דבריהם על כל פנים, אבל אם נשמע דבר מהם נאמר הכל בידי שמים, כי הוא אלקי האלקים עליון על הכל היכול בכל משנה מערכות הכוכבים והמזלות כרצונו מפר אותות בדים וקוסמים יהולל. ונאמין שכל הבאות תהיינה כפי התקרב האדם לעבודתו. ולפיכך אחר אזהרת שאלת העתידות מקוסם ודורש בעד החיים אל המתים אמר שתהיה תמים עם השם בכל אלה, ולא תירא ממגיד עתיד אבל מנביאו תדרוש ואליו תשמע. וזה דעת אונקלוס, שלים תהא בדחלתא דה' אלקך, שלא תהיה חסר ביראתו, כי "תמים" הוא השלם בדבר, כמו שה תמים (שמות יב, ה) שאין בו מום ושום חסרון. וזו מצות עשה, וכבר הזכרתי זה בפסוק והיה תמים (בראשית יז, א):

פסחים דף ק"ג ע"ב

אמר רבה בר בר חנה אמר רבי שמואל בר מרתא אמר רב משום רבי יוסי בכלדיים - בעלי אוב. איש הוצל: מניין שאין שואלין בכלדיים - שנאמר (דברים יח, יג) תמים תהיה עם ה' אלקיך.

רמב"ם הלכות עבודת כוכבים פרק יא הלכה טז

ודברים האלו כולן דברי שקר וכזב הן והם שהטעו בהן עובדי כוכבים הקדמונים לגויי הארצות כדי שינהגו אחריהן, ואין ראוי לישראל שהם חכמים מחוכמים להמשך בהבלים אלו ולא להעלות על לב שיש תועלת בהן, שנאמר כי לא נחש ביעקב ולא קסם בישראל, ונאמר כי הגוים האלה אשר אתה יורש אותם אל מעוננים ואל קוסמים ישמעו ואתה לא כן וגו', כל המאמין בדברים האלו וכיוצא בהן ומחשב בלבו שהן אמת ודבר חכמה אבל התורה אסרתן אינן אלא מן הסכלים ומחסרי הדעת ובכלל הנשים והקטנים שאין דעתן שלימה, אבל בעלי החכמה ותמימי הדעת ידעו בראיות ברורות שכל אלו הדברים שאסרה תורה אינם דברי חכמה אלא תהו והבל שנמשכו בהן חסרי הדעת ונטשו כל דרכי אמת בגללן, ומפני זה אמרה תורה כשהזירה על כל אלו ההבלים תמים תהיה עם ה' אלקיך.

**Rabbi Brovender's Parsha Shiur is sponsored by
Dr. Bernard & Robin Cohen, Milwaukee**

Visit www.atid.org/shiur for audio recordings, Podcasts,
or to sign-up to receive sources in advance.

שפת אמת עה"ת – פרשת שופטים

[תר"ס]

צריכין לקבל נשמה יתירה בשבת קודש¹ הרמז כמו שכתבתי במקום אחר² כמו שיש ערלה בגוף והיא יתרת שאין בה רוח קדושה. מול זה בנשמה נתעלה שורש הנשמה מה שאינו מתלבש בגוף כי אלקים עשה האדם ישר (קהלת ז, כט) בנשמה וגוף ועל ידי החטא נתעלה שורש הנשמה וניתוסף בגוף יתרת, וצריך איש ישראל לקבל בשבת קודש נפש רוח נשמה יתירה, והם בבחינת מעשה דיבור ומחשבה שהשבת מסייע להיות בה הנפש רוח נשמה שולטין על הגוף כי מעשה דיבור ומחשבה נעשין בהשתתפות הגוף בנפש רוח נשמה ובני ישראל מכוונים בשבת שיגבור אור הנשמה על הגוף במחשבה, ואור הרוח בדיבור, ואור הנפש במעשה, להיות הנפש רוח נשמה יתירים ומתגברין על השתתפות הגוף, וכך זה מסייע לאדם גם על ימי המעשה:

כי אתה בא בו לא תלמד לעשות בתועבות הגוים כו' (דברים י"ז, ט) ובגלל התועבות בו מוריש אותם מפניך תמים תהיה (שם י"ז-י"ג), עיקר התמימות היא להיות ככל דבר שלמטה דביקות בחלק שלמעלה ואיש ישראל צריך להיות כל מעשיו למטה כמו שנעשה למעלה, וכן במילה כתיב (בראשית י"א, א) התהלך לפני תמים דיש ערלה בבחינת עולם שנה נפש, וכמו הערלה בגוף שהיא יתרת שאין דוגמתו למעלה בשורש העליון בקדושה, ולכן הוא מום וחטון בגוף ובהסרת הערלה נעשה תמים. כמו כן יש בעולם דברים יתירים שאין בהם שורש בקדושה למעלה, לכן נקראים¹ בשפים שמכחישין כח שלמעלה פירוש שהם דברים שאין בהם שורש ואם תאמר מהיכן בא יתרת זה בוודאי כל זה נעשה על ידי חטא הראשון שנמשך הערלה בעולם שנה נפש, אבל בני ישראל חלק ה' עמו ניתן להם המילה והתורה ללמדם איך שיהיו כל מעשיהם למטה מותאימים לשורש שלמעלה, לכן ניתן להם ארץ ישראל ובית המקדש שהם המקומות המכוונים למטה מול הקדושה למעלה, לכן בגלל התיעבות² האלה מוריש אותם מארץ ישראל, וכן בזמן ניתן לבני ישראל שבתות ויום טוב שהם ימי תמימים וזה שנקרא שבת שלום³, והנה